АДМИНИСТРАЦИЯ

                            ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.07. 2019г. №59
д.Сельский Рогачик
Об утверждении отчета об  исполнении

 бюджета муниципального образования

 «Покровский сельсовет» Черемисиновского района

 Курской области за 1- полугодие 2019 года
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за 1-е полугодие 2019 года:
    - по кодам классификации доходов бюджета Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области в сумме 1614,5 тыс. руб. (Приложение 1),
    - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области в сумме 1027,4 тыс. руб. (Приложение 2),
   - источникам финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (Приложение 3).
   2. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Покровского сельсовета и в ревизионную комиссию.

   3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового отдела – главного бухгалтера – Петрову Н.А.
        И.о. Главы Покровского сельсовета                    З.Н.Базарова
Приложение №1

к постановлению Администрации
Покровского сельсовета

Черемисиновского района

№59 от 25 июля 2019г.
Исполнение доходов бюджета Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 1-е полугодие 2019 года

	Наименование показателя в соответствии с отчетом об исполнении бюджета Покровского сельсовета
	Код экономической классификации
	План на 2019 год, тыс.руб.
	Исполнено за 1-полугодие 2019г., тыс.руб.
	% исполнения к плану на 2019г.

	ДОХОДЫ ВСЕГО:

	2459,0
	1614,5
	65,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1001,2
	420,5
	42,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00 0000 000
	96,8
	47,7
	49,3

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	901,2
	372,8
	41,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 000
	19,0
	12,9
	67,9

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 000
	882,2
	359,9
	40,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 16 00000 00 0000 000
	3,0
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 16 90000 00 0000 000
	3,0
	-

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000 000
	0,2
	-

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 05000 00 0000 000
	0,2
	-

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	1457,8
	1194,0
	81,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1442,8
	1179,0
	81,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	2 02 01000 00 0000 000
	1199,5
	1065,5
	88,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 000
	179,0
	45,0
	25,1

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбаланси-рованности бюджетов
	2 02 15002 00 0000 000
	1020,5
	1020,5
	100,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 02 02000 00 0000 000
	165,5
	82,7
	50,0

	Прочие субсидии
	2 02 29999 00 0000 000
	165,5
	82,7
	50,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	2 02 03000 00 0000 000
	77,8
	30,8
	39,6

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 00 0000 000
	77,8
	30,8
	39,6

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 00000 00 0000 000
	15,0
	15,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05000 10 0000 150
	15,0
	15,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05030 10 0000 150

	15,0
	15,0
	100,0

Приложение №2

к постановлению Администрации

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

№59 от 25 июля 2019г.

Исполнение расходов бюджета Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 1-полугодие 2019 года
	Наименование
	Код экономической классификации
	План на 2019 год, тыс.руб.
	Исполнено

за 1–е полугодие 2019г., тыс.руб.
	% исполне-ния к плану на 2019г.

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	3012,2
	1027,4
	34,1

	Общегосударственные расходы
	01 00 0000000000 000 000
	2052,9
	606,1
	29,5

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01 02 0000000000 000 000
	423,0
	188,4
	44,5

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	01 03 0000000000 000 000
	11,0
	-
	-

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	01 04 0000000000 000 000
	586,5
	269,5
	46,0

	Резервные фонды
	01 11 0000000000 000 000
	10,0
	-

	Другие общегосударственные расходы
	01 13 0000000000 000 000
	1022,4
	148,2
	14,5

	Национальная оборона
	02 00 0000000000 000 000
	77,8
	30,8
	39,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03 0000000000 000 000
	77,8
	30,8
	39,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00 0000000000 000 000
	3,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10 0000000000 000 000
	3,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00 0000000000 000 000
	172,0
	36,6
	21,3

	Благоустройство
	05 03 0000000000 000 000
	172,0
	36,6
	21,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08 00 0000000000 000 000
	688,5
	350,0
	50,8

	Культура
	08 01 0000000000 000 000
	688,5
	350,0
	50,8

	Социальная политика
	10 00 0000000000 000 000
	8,0
	-
	-

	Пенсионное обеспечение
	10 01 0000000000 000 000
	8,0
	-
	-

	Физическая культура и спорт
	11 00 0000000000 000 000
	10,0
	3,9
	39,0

	Массовый спорт
	11 02 0000000000 000 000
	10,0
	3,9
	39,0

Приложение №3

к постановлению Администрации

Покровского сельсовета

Черемисиновского района

№59 от 25 июля 2019г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 1-е полугодие 2019 года
	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной

классификации
	План на 2019 год
	Исполнено за 1 квартал 2019г.
	% исполнения к плану на 2019 год

	Увеличение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	-2459,0
	-2384,6
	97,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2459,0
	-2384,6
	97,0

	Уменьшение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	3012,2
	1797,5
	59,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	3012,2
	1797,5
	59,7

	Источники финансирования

дефицита бюджета - всего
	 90 00 00 00 00 0000 000
	553,2
	-587,1
	106,1